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Прдіїї заняти своє станови- ганізації, які репрезентують Робітників Світа" виключено 
ско в случаю замішаня Але- німецький пролетаріят, 
рики в 
війну.

До Гомперса вислана теле- накликають його не помага- 
граму, жадаючи від него ски- ти в перевозі людий, збруї і 

.Маніфест каже, що ‘‘не час і неня центрального комітету засобів, призначених для мі- вона проти транспортових 
тепер дати ся звести на позір А. Ф. П. і означеня станови- лїтарного порятунку для докових робітників у Філя- 
гарними словами. Чому пре- ска зорганізованого робіт- Польщі. дельфії за те, що відказали ся
мієр не. проголосить услівій,1 ництва Америки відносно Ті організації є: Загальна страйкувати при ладованю а- 
на котрих Англія буде заклю- конфлікту на Сході Европи. Федерація Робітничих Сою- мунїції, призначеної для По­
чувати мир з Росією? Чому 5 ----------------- і зів, Соціялїсти Більшости, ляків і ген. Врангля.

Независимі Соціалісти і Ко- 
Америкамська Федерація Пра-!мунїсти Ті послїдні є зви- 

цї в Шікаго проти вій­
ни з Совітами.

Депеша з Мінська до Лон- робітничої партії видав нині 
д:ну подає ікгервю з М. Да- після довгої дискусії новий 
нїшевським, предсїдателем маніфест до робітників Вели- 
совітської мирової делегації, кої Британії, заявляючи, що 
котрий заявив, що совітські небезпека війни ще не мнну- 
мирові делегати в Мінську ді- ла.

! стали інструкції вповні при­
знати національне істнованє 
Польщі і не мішати ся в її до­
машні справи. Услівя мира, 
проголошені публично совіт­
ським правительством, не є 
остаточні, але можуть бути позиція відносно авантурника ! 
змодифіковані на конферен- Врангля е така двозначна?”

Маніфест домагаеть ся пов-

обе- сім тисяч членів, оскаржених 
польсько-російську днали ся у спільній прокля- що помагали Польщі в її вій- 

мації до робітництва, в якій ні проти совітської Росії.
Ся акція, як оголошено 

вчера в Ню Порку, е слрямо-і
Новинки

З СОВІТСЬКО-ПОЛЬСЬКОГО 
ФРОНТУ.

Совітські війська перейшли 
Вислу на захід від

Варшави.

додав він, "ми отвираємо ши­
роко брами нашим ворогам, 
однак ми вдаримо на них з 
ббку і з заду. Судьбз рево­
люції буде рішена на поль­
ськім фронті. Через те ми 
сконцентрували наші сили на 
заході і полишаємо лише по­
сти на полудневім фронті в 
цїли здержуваня наступу 
Врангля".

-і

БЕРЛІН, 20. серпня. — 
Большевнки перейшли Вислу 
на захід від Варшави і заняли 
місто Влоцлавек, як подають 
наспівші сюди нині донесена. 
Влоцлавек лежить 95 миль на 
північний захід від Варшави і 
лише .42 милі на полудневий 
схід від Торна.

Страйк в литовськім поргї.^цйно знані як Ліга Спарта­
кіад Прокламація звертає у- 

ШІКАГО, 15. серпня'. - А- :вагу на поголоски, що Антам- 
минає робітників не подати | мериканська Федерація Праці та гР0МаАНТь військо здовж 
ся в своїх заходах в сім на- в Шікаго приняла резолюцію, ^ен? ‘ каже, 
прямі. 'яка домагаеть ся викликаня' "Як би їм вдало ся переие-

генерального страйку в Злуч.І™ Т1 ВІЙСЬка на Рос,йськ°- 
I Державах на случай як би 'польський воєнний терен, то 
внповіджено війну совітам |побо*вищем стане евентуаль- 

Резолюцію вніс член між- :но Німеччина 
І народної юнїї машиністів П Пзклик пригадує бритій- 

ПАРИЖ, 18. серпня. - Ви- принято одноголосно. !сь*им 1 ФРанцуським робіт-
діям Адамсон, робітничий по-| Резолюція говорить, що 
сол бритійського парлямен- j “совітське правительство є за-
ту, і Гарри Ґослінґ, провід- атаковане армією Польщі під 
ник англійських транспорте- проводом алїянтів. Правії- обстають 
вих робітників, які репрезен- тельства Англїї, Франції і ! 
ту вади “комітет акції" бри- Злучених Держав старають ся 
тійської робітничої партії, ви­
їхали нині вечером до Лон­
дону після відбутих конфе­
ренцій з француською Гене­
ральною Федерацією Праці і 
екзекутивою з’єднаної Соціа­
лістичної Партії. Коли вони 
прибули до Парижа, їх неза­
баром попрошено опустити 
Францію, riep^j своїм відїз- 
дом бритійські делегати за-

ції.
БЕРЛІН, 12. серпня. Тут до- 

генеральннй
ного мира разом з відновле- 
нєм торговлї з Росією і упо-Всї заеїданя конференції бу­

дуть публичні.
“Всі загальні заеїданя кон­

ференції будуть публичні", 
сказав М. Данїшевський. “Ми 
не маємо наміру наслідувати 
версальську процедуру таєм­
ниць і диктована. Ми уважно 

команди і вислухаємо всі польські аргу- 
-і на ' менти, і стоячи при опублїко- 

чорноморські ВОДИ КОЛО О- ваних уелгеях, не відмовимо 
деси, шоби охоронити фран- слушним модифікаціям (змі- 
цуських і бразильських мо- ! нам).’’
ряків на пароплавах “Батаві- _______
я” і “Алегретто", яких пере­
лапали большевики під Заки­
дом несеня помочі ген. Вран- 
глеви. Француський патролю- 
ючий пароплав дістав приказ Бельгійський синдикат зелїз- 
плисти до Константинополя і ничниківгрішив не допустити

до перевозу з Бельгії Збо че- 
! рез Бельгію війська або аму­
ніцію призначену для Поль­
щі. Се рішене наступило після 
подібної акції докових робіт­
ників в Антверпії.

носять
страйк, який вибух в литов­
ськім місті Мемелю над Бал-

про

тійеьким морем: Страйк *в«- 
жаеть ся політичним комуні­
стичним рухом. Місто є без 
газу, електрики, води і часо-
ПИСІІЙ.

ПерСГОВ ри, які ведено з 
француськими окутіаційними 
властями в справі поладнаня 
непорозумінь, осиали без ре­
зультатів.

Франція дає Вранглеви поміч.
ПАРИЖ, 15. серпня. Три 

французькі кружляки дістали 
сьогодня від своєї 
розпоряджене

Кашен про прогнане з Фран­
ції бритійських робітни­

чих делегатів.Поляки доносять про свої 
успіхи.

ВАРШАВА, 19. серпня. —
Виданий урядовий звд про о- 
перації на боевім фронті до­
носить про успіхи Поляків на 
всіх частих фронту, з винят­
ком полудневого фронту, де 
совітські війська наступають 
в напрямі Львова.

Польські війська мали за­
няти Калушин, 35 миль на схід ждати там на розпорядженя 
від Варшави; Седлїце, 57 миль від ген. Врангля. 
на схід рід Варшави; Мільжи- Пороблено рівнож заря- 
жец, 20 миль на полудневий дженя, щоби Польща і Вран- 
схід від Седліц, і Влодаву над гель спільно дїлали проти 
рікою Бугом, 125 миль на по- большевиків. В тій цїли пред- 
лгжпеепй схід від Верша ви. стаеник Врангля утворив сво- 

----------- ю кватиру в Варшаві.

спішити
никам їх "міжнародний обо- 
вязок".

за угорськими ко­
муністами.Рішили не пропустити ВІЙСЬК 

або амуніцію для Польщі.
Страйк докових робітників в 

Неаполі.
РИМ, 14. серпня. Соціа­

лістична організація в Неа­
полі викликала докових ро-, 
бітників сего міста на страйк, 
в наслідок Спору між двома 
робітничими 
до котрих належать докові ро­
бітники. В кількох инших при 
морських містах проголоше­
но симпатичний страйк.

викликати другу велику вій-1 БЕРЛІН, 11. серпня. — Со­
те щоби нітське правительство висла- 

;!ло слідуючу, осторогу до Бу-
БРУКСЕЛЯ, 18. серпня. ну, настоюючи на 

Польща дальше воювала
Ті дапешту:
ся І "Російське совітське гірави-

приобіцюючи її поміч, 
правительства намагають 
здусити совітське правитель-1 тельства дізнало ся, що де­

сятьох бувших членів угор­
ського совітського правитель­
ства, льояльних союзників со­
вітської републики в її бо­
ротьбі я ворогами робочого 
народу Росії і Угорщини, є 
під сю пору жертвами судо­
вої розправи за міри, які во- 

В|ни зарядили були як члени

організаціями,ство, яке є правительством 
робітників для робітників.

‘‘Тому ми домагаємо ся, 
щоби Американська Федера­
ція Праці I инші робітничі ор­
ганізації повзали ту саму ак­
цію, що робітники Англїї,
Франції і Італїї, щоби викли­
кати генеральний страйк.
Злучених Державах і в той Ілравительства для добра ро- 

всвкий тран- бочого народу, і знаходять ся 
в небезпеці засуду.

“Маючи се на увазі, росій-

і

РОБІТНИКИ НА ШЛЕСЬКУ 
БЮТЬ СЯ З ФРАНЦУСЬ­

КИМ ВІЙСЬКОМ.

явили, що вони осягнули ту 
ціль, задля котрої прибули 
до Парижа, та що вони є вдо­
волені з заключеної угоди.

Прогнане Адамсона і Ґoc- 
лір га зробить більше для 

“комітетів акції”

Поляки йдуть на Ґравденц 
' І Тори.

БЕРЛІН, 19. серпня. — Де­
пеша до “Фоссіше Цайтунг” 

. доносить сьогодня, що Поля­
ки наступають в повній силі 
на Ґравденц в Східній Прусії. 
На лівім крилі (ильні відділи 
польської кавалерії посува­
ють ся в напрямі Торна з по­
лудня, де сподіють ся, що Ро­
сіяни перейдуть Вислу. Доно­
сять про тяжкий бій межи 
Поляками і Росіянами в Ґозір- 
гапзен.

Пошесть дезинтерії в Польщі.
Перестерігає перед Вранглем.

КОПЕНГАҐ А, 18. серпня.; 
— Московська “Правда" звер­
тає увагу російському совіт­
ському правительству, щ-оби 
воно поспішило з офензивою 
проти ген. Врангля, кажучи, 
що в противнім разі совітське 
правительство втратить До­
нецький округ з його вели­
кими вуглевими копальнями, 
як такрж і Кавказ.

ПАРИЖ, 11. серпня. Ску­
пі вісти, які наспіли сьогодняПідчас бійки в Катовіцах уби­

то 11 осіб і 26 ранено. до Парижа, виявляють, що по­
ложене у Варшаві не богато 
змінило ся. Найбільша не­
безпека грозить 
столиці з півночі!. Ґдансько-

спосіб спинити
БЕРЛІН, 18. серпня. — Сьо- спорт війська чи амуніції до 

;Еврспи для боротьби проти
совітськогб правительства"., ське правительство заявляє.

Резолюцію пріГнято через Що бувші представники наро- 
аклямацію а представники по- ДУ є під його охор пою. Ви- варшавська зедїзници е пс-

юнїй иредложать дано приказ задержати як за- рервана на просторі трийця-
ложників за народнїх коміса-тьох миль, а большевицька 

і рів, що мають відповідати не- кавалерія посуваєть ся даль-
ред трибуналом в Будапешті, ще здовж пруської границі.

Не впустили російської робіт- і ооо угорських офіцирів, які Червоні наступають
нипої делегації до Англії. знаходять ся в Росії, а яких захід
^30 .>■ і

утеореня
годня прийшло до бійки ме- і в Франції, чим рік пропаган- 
жи француським військом а *и, заявив нині перед “Асо- 

Каговіц, важ- нііейтед ■ ГІр^с” Марсель Ка- 
ного майнерського міста на шен, соціялїстнчний посол 
Горішнім Шлеську, підчас ко- франкського парламенту. М. 
трої убито 11 осіб і 26 ране- Кашен повернув щойно з Мо- 
но.' скви і тепер веде сильну агі-

військо старало тацію, щоби Француська Со- 
масовий мітінґ в ціялїстнчна Партія вступила 

Рибінїку, около 25 миль, на до Третого Інтернаціоналу.
полудневий захід від Катовіц, Говорячи про вчерашний ЛОНДОН, 16. серпня.—Де-|

МОСКВА, 18. серпня.-— Лев і в наслідок сего одна особа ^ випадок, де- Адамсона і Гос- лєгація російських професіо-
Троцький, совітський мінїс-1 зістала убита а чотири ране- лінга, які прибули були до нальних союЛів, яка дня 20
тер війни, звернув ся нині з,ні. 4 Парижа на робітничі конфе- ДИПНя прибула до Ревалю в Кеп..ман . іпльлман поапю-?р“,гггг4г:.”о ». — гор. шмемф -P- rs-vs "і - - «- гги.
лудневім фронті. Заклик був голошено страйк як про- ()бражено цїлу бритійську „а мала їхати “Міжнародне! НЮ ЙОРЕ, 10. серпня. - нових терпінь цивільному на- 
зроблений підчас промови в тест проти війни. робітничу клясу. Наші бри- положене" подано за причи- Олександер Беркман і, Емма- селеню Санітетські поїзди
опері на мітінґу в честь Бел я Робітники по всіх містах на тійські приятелі приїхали бу- Ну відмови.
Куна, комуністичного провід- горішнім Шлеську вийшли в ли до Парижа в порозумінні 
ника і бувшого міністра за- .полуднє на страйк на знак з француськими робітниками 
граничних справ Угорщини, протесту проти війни межи в цїли обговореня найуспіш- j

і Росією і Польщею. Всі пуб- нїйших cpeactB, шоби недо- 
личні заведеня зістали заста- пустити до війни і заключи-1

остаточний мир з Росією. [

польській
населенем

одиноких 
її на зборах, своїх членів.

Поль<\же 
ся розбішь також на 

в області! середнього и,
Закликає добровольців. стріне та сама судьба, що й Буга. 

народнїх комісарів”. Звіт американського Черво­
ного ■ Хреста доносить, що в 
Польщі вибухла епідемія де-

Заняли міста в Східній Прусії.
БЕРЛІН, 17. серпня — Де­

пеша до “Морген Пост” доно­
сить, що .совітські війська за­
няли в Східній Прусії міста 
Лявтенбурґ, Штрасбурґ, -Ле­
ва в, Лїкен, Ренеден, Гравденц 
і Тори!

швидко ширить ся.

Гольдман, анархісти, яких де- привозять тисячі недужих з 
л ортовано із Злучених Дер- j Фронту, а богато з них уми- 

^ав як непожаданих чужим Рае 8 дорозі, 
цїв, служать тепер совітсько- Велика смертність панує та­
му правительству на урядо кож серед' утікачів; на полях 
вих становищах, як про cejпри дор.гах умирають вони 
доносить Гольдман в листі до і3 голоду і втоми 
її приятелів в Ню Порку.

Ті анархісти їздять тепер 
по Росії як члени комісії, 
створеної совітським прайи- 
тельегвом для збірки матері­
алів для революційного му­
зей з даними дотично росій­
ської історії за послїдних сто 
років.

І

Закликає американських ро­
бітників піти за примі­

ром англійських.

Троцький про теперішнє по­
ложене на фронтах.

МОСКВА, 18. серпня. — На 
мітінгу Московського Совіту 
Троцький сказав, що позиція 
совітської Росії на польськім 
і полуднево-російськім фрон­
тах є загально вдоволяюча.

і

Кораблям з амуніцією для 
Польщі заборонений 

вступ до Гданська.
: новлені від 12 до 7 години 'ти
вечером, а всі реставрації і Наколи наші правителі дума- місцева газета “Сіятл Юнїон

І склепи були позамикані. Всю- ють, що протанем бритій- рекорд" звернула ся до всіх
ЛОНДОН, 18. серпня. — Де- ди відбули ся трейд-юнїйні ських делегатів вони зможуть американських робітників з

пеша з Ґданська до Лондон- MjTjHrM_ за невтральнісгю і j недопустити нас до згідної заклиКом, в котрім yîba
ської газети “Тайме доно- на них ставлено домаганя, акції з бритійським робіниц- Предкладае їм скликати

Обговорюючи мілітарне по сить- шо сеР ^ Тавер, голов- щс>^и утворити комісію для твом, то вони милять ся. Нї- ібітничий конгрес з цїлию о-
леженє Троцький заявив, що ний комісар Ліги Націй 8 контролі перевозу військ. чо не мож^ спинити міжна- добренЯ і принятя . політики
на фронті проти білої Поль- Ґданську видав приказ, яким Товпа в КатЛвіцах напала родної злуки пролєтаріят’у англійських робітників, які 
щі наші червоні війська спов- заборонив всім кораблям< з а- на відділ француської кавалє- Без сумніву, що навіть як би |загрожують генеральним 
нили основну часть своєї за- мунїцією для-Польщі вступ ДО;рц і убила одного жовніра, наші міністри були плачені;СТрайком, наколи англійське 
дачі. Здержанє наших насту - ! ^ данська. Депеша додає, що на що французи розпочали большевиками, то вони не правительство окаже активну 
лаючих військ перед ВарцГа-|один корабель з Антверпії 8*е,В0Г0нь 3 машинових карабі- змогли би зробити ліпшої „оміч Польщі в її війні проти 
вою нї в якім разі не зміняє д'став Розказ остати на морі. HjB ; гранатів та убили 9 ро- роботи для них, як роз ятри- совітської Росії.

що' Проти сего розпорядженя бітників і 26 ранили. Мілєв- ти робітничу клясу Франції і 
Тавера запротестувало фран-‘ск^ адвокат і місцевий поль- Великої Братани

ський лідер, кинув з вікна 
І гранат і його витягнено з до­
му _і убито..

Поліція безпеченства, з ко-

С1ЯТЛ, Ваш., 12. серпня.

Дісорганїзація в армії Вран­
гля.

На областях Таврії і в Дні­
провському повіті проголо­
сив" ген. Врангель мобілїза-. 
цію людий і коний. Населене 
одначе відмовлюеть ся кате­
горично від рекрутації. В ар­
мії Врангля панує нелад і не­
згода, один з кубанських 
полків відмовив Вранглеви 
послуху під кличем “Свобід- 
ної Кубані”.

po­

li світські представники в Бер­
ліні і Відня.

ПАРИЖ, 12. серпня. — О- 
держана тут сьогодня телегра­
ма з Берліна доносить, шо до 
столиці Німеччини 
большевицькі повно власники, 
щоби навязати дипльоматич- 
ні зносини між Росією і Ні­
меччиною.

Телеграма додає, що инша 
місія прибула з Росії до Ві­
дня, аби відновити зносини з 
Австрією.

стану річий, тимбільше, 
польський фронт Є теремі роз­
ділений на дві части —- вій­
ськовий і дипльомагичний —

Спільний протест всіх німець­
ких робітничих партій 

проти помаганні 
Польщі.

БЕРЛІН, 8. серпня.

цуське правительство.
прибулиЖадають, шоби Ам. Фед. Пра­

ці заявила своє станови­
ло до війни з Со­

вітами.

Будуть брати Поляків за 
арештованих Українців 

або Жидів.
“Укр. Прапор” з 25. липня 

доносить:
З добре поінформованих 

кругів довідуємо ся, шо боль 
шевики розкинули над Гали­
чиною і Львовом літаками 
масу відозв, в яких заповіда­
ють, що за кождого арешто­
ваного Українця або Жида, 
будуть брати 10 Поляків.

1 має два центри — один в 
Варшаві а другий в Мінську.

"Мирові переговори в Мін­
ську є виняткової ваги”, про- 
довжав мінїстер війни, “по- 
заяк вони розвивають неуста- 
лену основу бурливого ру- 

V ху серед робітників. Велика 
Британія переходить також 
мечуваний неспокій серед ро­
бітників в зіяли з мировими 
переговорами межи Росією і 
Польщею.

“На фронті ген. Врангля”,

Перше заеїдане совітсько- 
польської конферен­

ції в Мінську.
ЛОНДОН, 18. серпня. — У- 

рялова бездротна депеша з 
Москви доносить нині, що со­
вітсько-польські переговори в 
справі перемиря розпочали ся 
в Мінську вчера вечером о 7. 
годині. Після того як деле­
гати виказали ся своїми пов- 
новдастями, заеїдане відло-

/Нї-трої двох товаришів зістали 
убиті Французами, відмовила
ся повнити дальше службу. СІЯТЛ, 15. серпня. —

Після заворушеня францу- тральна робітнича рада в Сі- ювань, щоби Антанта ріши- 
ські війська уступили з міста, ятл одноголосно заявила ся ла ся нарушити невтральнісгь

----------------- ‘проти помаганя Польщі в те- Німеччини перевозом своїх
військ через німецьку терито- 

Рада назначила комітет, ко--рію до Польщі, але німецьке 
, то неоезпека - Трнй мае виробити плян лк- зорганізоване робітництво за- 
им ще не минула.

мецьке правительство не ви­
являє справді великих побо-Цен-

_ -,__ II. перішній війні.Бритійська робітнича марля
Виключили юнїю за ладоеане 

амуніції для Польщі.
НЮ ЙОРК, 12. серпня. — 

З організації

каже
ції на случай продовжена мі- дивляеть ся на ту справу з 

ЛОНДОН, 17. серпня. — літерної підготовки.
"Комітет акції" бритійської Рада жадає від Амер. Фед. [раз у своїй історії, чотири ор-

меншим оптимізмом. Перший
^Промисловихжено до нині.
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